...
Bây giờ em để quần đâu
Cỏ trên mình mấy em sấu ra
sao

...
Đi về với gió du côn
Mở tồn sinh xuống cõi tồn
sinh phai

...
Em đi ngày đó thành linh
Rồi sau ngày đó một mình anh
đi

Em đi ngày đó một mình
Rồi sau ngày đó thành linh anh
đi

...
(xem tiếp trang 83)

## Thấp nén hương cho 30 năm Tết Mậu Thân 1968

VÕ VĂN ÁI

**Bùi Giáng, một Triều thơ luân sinh** (tiếp theo trang 4)

Em về mấy thế kỷ sau
Nhìn trăng có thấy nguyên
màu ấy không
Ta đi còn gửi đôi giòng
Lá rơi có đội ở trong sương
mù ?

... v.v...

đã đem lại cho thi ca Việt một điều gì mới. Mới không do phá cách. Cách điệu vẫn thường nhiên tự xưa nay.